
TOPDEK
SKY

Tepelná izolace 

pro nadkrokevní systém 

šikmých střech TOPDEK

www.topdek.cz



dřevěné nosné 
krokve mohou 
působit jako 
zajímavý estetický 
prvek v interiéru

bednění tvořící pevný 
podklad pro skladbu 

TOPDEK může být 
pohledové, provedené 
z palubek nebo skryté 

podhledem

účinná tepelná izolace 
TOPDEK SKY spolehlivě 
brání prostupu tepla 
a snižuje vaše náklady 
na vytápění, integrovaná 
fólie urychlí pokládku 
a spolu s krytinou 
spolehlivě ochrání 
skladbu před pronikáním 
atmosférických srážek

kombinace dvou vrstev 
tepelné izolace s použitím 
spodní desky TODPEK 022 
PIR umožňuje vyhovět i těm 
nejvyšším energetickým 
požadavkům pro pasivní 
a nízkoenergetické domy

spolehlivá parozábrana
TOPDEK AL BARRIER
brání průniku vlhkosti 
z interiéru do skladby 
a zároveň zabraňuje 
tepelným ztrátám infiltrací

trvanlivé upevnění
skladby TOPDEK SKY
zajišťují vruty TOPDEK
ASSY s nadstandardní
protikorozní úpravou

PRINCIP SKLADBY TOPDEK
S POUŽITÍM TEPELNĚIZOLAČNÍ DESKY 
TOPDEK SKY



Systém TOPDEK představuje technické řešení 
šikmých střech, které vám zajistí spolehlivost, 
trvanlivost a výraznou úsporu nákladů 
na vytápění. Zároveň vám umožní vytvořit 
atraktivní a prostorný interiér podkroví. 
Systém je založen na principu umístění 
tepelné izolace nad krokve. Nadkrokevní 
izolace TOPDEK je určená pro novostavby 
i pro rekonstrukce. Skladbami z nabídky 
TOPDEK lze splnit požadavky nejen pro 
rodinné domy, ale i pro bytové domy. 
Systémové skladby nadkrokevní izolace jsou 
důkladně prověřeny a samozřejmostí je 
podrobné zpracování všech 
konstrukčních detailů. 

Výhody:

•  snadná a bezpečná montáž
•  úspora energie a nákladů na vytápění díky 

nepřerušované tepelněizolační vrstvě
•  snadné dosažení vysokého izolačního 

standardu s nízkou tloušťkou skladby
•  použití pro novostavby i rekonstrukce
•  použití moderních materiálů pro 

dlouhodobé zajištění funkčnosti 
a spolehlivosti skladby střechy

•  technicky propracovaný systém

Novinkou v systémových skladbách TOPDEK 
je kompletizovaná tepelněizolační deska 
TOPDEK SKY. Umožňuje rychlou montáž 
a zabezpečení tepelné izolace proti vniknutí 
deště v jednom kroku pokládky. Je tvořena 
tuhou plastovou pěnou na bázi 
polyisokyanurátu (PIR) a opláštěna hliníkovou 
fólií. Deska má boční plochy opatřené perem 
a drážkou. Na horním povrchu je pak opatřena 
třívrstvou fólií, tvořící doplňkovou hydroizolační 
vrstvu se svislými a vodorovnými přesahy 
s oboustranně integrovanou lepicí páskou. 
Funkční vrstvou fólie je propustný film 
na bázi polyesteru. Tepelněizolační 
desky TOPDEK SKY jsou určené 
do nadkrokevního systému 
šikmých střech.

Technické vlastnosti 

tepelněizolačních desek TOPDEK SKY

* tloušťky 220 mm a 240 mm jsou k dispozici na objednávku 
v závislosti na velikosti zakázky

parametr hodnota

Součinitel tepelné vodivosti λD 0,022 W/(m.K)

Formát desek 1 220×2 380 mm
Vyráběné tloušťky 140–200 mm*
Reakce teplené izolace PIR 
na oheň dle EN 13501-1

E

Napětí v tlaku při 10% deformaci 
CS(10)

≥ 100 kPa

DESKA TOPDEK SKY

SYSTÉM TOPDEK



Skladba s deskami TOPDEK SKY v jedné 
vrstvě je určena pro budovy s mírnějšími 
energetickými požadavky.

Skladba s pohledovým bedněním, 
tepelnou izolací nad krokvemi, 
s nakašírovanou doplňkovou 
hydroizolační vrstvou z difuzně 
propustné fólie lehkého typu. Tepelná 
izolace je ve dvou vrstvách, se 
vzájemným překrytím desek na vazbu. 
Vrchní desky TOPDEK SKY společně 
se spodní deskou TOPDEK 022 PIR 
umožňují splnit nejnáročnější 
energetické požadavky budovy. 

Skladba se sádrokartonovým 
podhledem, tepelnou izolací nad 
krokvemi, s nakašírovanou 
doplňkovou hydroizolační vrstvou 
z difuzně propustné fólie lehkého 
typu. Skladba je určena zejména 
pro rodinné a bytové domy s vyšším 
požadavkem na požární odolnost 
skladby nebo s požadavkem 
na vyšší ochranu před hlukem 
z venkovního prostředí.

Skla
vrstv
ener

SKLADBY

TOPDEK SKY ST.8009.A

TOPDEK SKY ST.8008.A



PRODUKTOVÁ ŘADA SYSTÉMU TOPDEK

Tepelněizolační deska TOPDEK SKY

Je určena k vytvoření svrchní tepelněizolační vrstvy v systému TOPDEK. 
Deska je tvořena tuhou pěnou na bázi polyisokyanurátu (PIR), která je 
oboustranně opláštěna hliníkovou fólií. Na vnější straně je na povrch 
desky nalepena fólie. Fólie plní funkci doplňkové hydroizolační vrstvy. 
Je opatřena dvoustranným přesahem s integrovanou páskou pro slepení. 
Deska má boční plochy opatřeny perem a drážkou. Standardně je deska 
vyráběna v tloušťkách 140–200 mm. V tloušťce 220 mm a 240 mm 
je na poptávku v závislosti na velikosti zakázky.

TOPDEK 022 PIR

Tepelněizolační deska TOPDEK 022 PIR je určena k vytvoření 
tepelněizolační vrstvy v systému TOPDEK. Deska je tvořena tuhou 
plastovou pěny na bázi polyisokyanurátu (PIR) a je oboustranně 
opláštěna hliníkovou fólií. Deska má boční plochy opatřeny polodrážkou. 
Dostupná je v tloušťkách od 80 mm do 200 mm. 

Vruty TOPDEK ASSY

Ocelové kotevní vruty opatřené několikavrstvým protikorozním povlakem 
na bázi zinkových a hliníkových mikrolamel. Vruty se upevňuje 
nadkrokevní izolace PIR ve skladbě TOPDEK. Skladba se upevní 
přišroubováním kontralatě přes tepelněizolační vrstvu TOPDEK SKY, 
parotěsnicí vrstvu a bednění do krokve. Vruty TOPDEK ASSY lze také 
použít pro provádění šroubových spojů dřevěných konstrukcí. Vruty 
TOPDEK ASSY se dodávají v průměru 8 mm a v délkách od 220 mm 
do 440 mm. Délky jsou odstupňovány po 20 mm. Geometrie vrutu je 
navržena pro snadné zašroubování. Speciální povrchová úprava zajišťuje 
dlouhodobou funkčnost vrutu vystaveného klimatickým vlivům. 
Deklarovaná protikorozní odolnost povrchové úpravy je 15 cyklů podle 
ISO 6988:1995. Výrobcem vrutů TOPDEK ASSY je firma Würth.

TOPDEK okenní dílec

Slouží ke kvalitnímu osazení střešního okna do skladby izolace šikmé 
střechy TOPDEK. Výrobek splňuje několik funkcí najednou. Zajišťuje 
tepelnou izolaci ostění střešního okna, umožňuje provést vzduchotěsné 
napojení střešního pláště na rám střešního okna a navíc vytváří pevný 
podklad pro montáž pohledové vrstvy ostění. Dílce jsou dodávány 
na objednávku vždy dle podmínek konkrétní stavby. Technické řešení 
TOPDEK okenní dílec je chráněno užitným vzorem u Úřadu 
průmyslového vlastnictví.

TOPDEK AL BARRIER

Jako parotěsnicí a vzduchotěsnicí vrstva se v systému TOPDEK používá 
SBS modifikovaný samolepicí asfaltový pás s hliníkovou fólií 
TOPDEK AL BARRIER. Pás má vysoký difuzní odpor. Horní povrch pásu 
je opatřen netkanou textilií na bázi polypropylenu.



BENEŠOV  
Křižíkova 1590 | Benešov

BEROUN  
Lidická 806 | Beroun

BLANSKO PRAŽSKÁ  
Pražská 1602/7 (vjezd z ulice Poříčí) | Blansko

BRNO  
Pražákova 757/52b | Brno – Horní Heršpice

BRNO 2 (VODA-TOPENÍ-PLYN)  
Pražákova 764/52a | Brno – Horní Heršpice

BŘECLAV  
Lidická 3116 | Břeclav 

ČESKÁ LÍPA  
Svojsíkova stezka 3002 | Česká Lípa

ČB HRDĚJOVICE  
Hrdějovice 395 | Hrdějovice

ČB LITVÍNOVICE  
Litvínovice 219 | Litvínovice

DAČICE  
Berky z Dubé 68 | Dačice

DĚČÍN  
Folknářská ul. | Děčín

FRÝDEK-MÍSTEK  
Jana Čapka 1291 | Frýdek-Místek

HAVÍŘOV  
U Skleníků 6 | Havířov – Prostřední Suchá

HLINSKO  
Luční (AB vedle haly č.p. 1534) | Hlinsko

HODONÍN  
Brněnská 4499/65 | Hodonín

HOŘOVICE  
Klostrmannova ul. | Hořovice

HRADEC KRÁLOVÉ  
Kovová 1191 | Hradec Králové

CHEB  
Na Návrší 1351/27 | Cheb

CHOMUTOV  
Spořice 504 | Chomutov

CHRUDIM  
Pardubická 528 | Chrudim

JESENÍK  
Lipovská 924/96 | Jeseník

JIČÍN  
Hradecká 805 | Jičín

JIHLAVA  
Na Hranici 4966/33 | Jihlava

JINDŘICHŮV HRADEC  
Otín 193 | Jindřichův Hradec

KARLOVY VARY  
Tašovice 296 | Karlovy Vary – Tašovice 

KADAŇ  
Královský Vrch 2092, Kadaň 

KARVINÁ  
Lešetínská 317/12a | Karviná – Staré Město

KLADNO  
Velké Přítočno 335 | Velké Přítočno

KOLÍN  
K Raškovci 851 | Kolín

KRNOV  
Opavská 593/61, Krnov 

LIBEREC  
Na Lukách 848 | Liberec VI – Rochlice

LOUNY  
Na Horizontu 2731| Louny

LOVOSICE  
Svatopluka Čecha 493/31 | Lovosice

MĚLNÍK  
Nad Oborou | Mělník

MIKULOV  
K Vápence 965/5 | Mikulov

MLADÁ BOLESLAV  
Průmyslová 1267 | Kosmonosy – Mladá Boleslav

MOHELNICE  
Olomoucká 1436/84 | Mohelnice

MOST  
U Lesíka 135 | Most

NOVÝ JIČÍN  
Hřbitovní 1976/69 | Nový Jičín

NYMBURK  
Poděbradská 2434 | Nymburk

OLOMOUC  
Pavelkova 1190/10a | Olomouc

OPAVA  
Těšínská 62/2980 | Opava

OSTRAVA HRABOVÁ  
Na Rovince 1084 | Ostrava-Hrabová

OSTRAVA HRUŠOV  
Ke Kamenině 701/12 | Ostrava-Hrušov

PARDUBICE  
K Vápence 2914 | Pardubice

PELHŘIMOV  
Rynárecká 1756 | Pelhřimov

PÍSEK  
Nádražní 732 | Písek

PLZEŇ ČERNICE  
Písecká 1253/22| Plzeň-Černice

PLZEŇ JATEČNÍ  
Jateční 1128 | Plzeň

PRAHA HOSTIVAŘ  
Průmyslová 1575/13 | Praha 10 – Hostivař

PRAHA STODŮLKY  
Jeremiášova 2937/24 | Praha 5 – Stodůlky

PRAHA VESTEC  
Nad Jezerem 588 | Vestec

PRACHATICE  
U Stadionu 270 | Prachatice

PROSTĚJOV  
Průmyslová 4698/22 | Prostějov

PŘEROV  
Nivky 276/12 (vjezd z ulice 9. května) | Přerov

PŘÍBRAM  
K Podlesí | Příbram VI – Březové Hory

SOKOLOV  
Dobrovského ul. | Dolní Rychnov

STARÉ MĚSTO U UH  
Velehradská 1433 | Staré Město

STRAKONICE  
Písecká 506 | Strakonice

SUŠICE  
Pražská 1262 | Sušice

SVITAVY OLBRACHTOVA  
Olbrachtova 2053/31 | Svitavy

SVITAVY OLOMOUCKÁ    
Olomoucká ul. (areál ZZN) | Svitavy

ŠUMPERK  
Jílová 1a | Šumperk

TÁBOR ČEKANICE    
Čekanice 270 (u sila) | Tábor

TÁBOR SOBĚSLAVSKÁ  
Soběslavská 3191 | Tábor

TACHOV    
Rapotínská 1576 | Tachov

TEPLICE HŘBITOVNÍ  
Hřbitovní 3350 | Teplice

TEPLICE TYRŠOVA (VODA-TOPENÍ-PLYN)  
Tyršova 1008 | Teplice

TIŠNOV  
U Lubě 288 | Tišnov

TRHOVÉ SVINY  
Trocnovská 1062 | Trhové Sviny

TRUTNOV  
Mírová 649 | Trutnov

TŘEBÍČ  
Průmyslová 171 | Třebíč

TŘINEC  
Frýdecká 225 (naproti OD TESCO) | Třinec

TURNOV
Nudvojovice 2114 | Turnov

UHERSKÉ HRADIŠTĚ (VODA-TOPENÍ-PLYN)  
Tř. Marš. Malinovského 466 | Uherské Hradiště

ÚSTÍ NAD LABEM  
Žižkova 3298 | Ústí nad Labem

ÚSTÍ NAD ORLICÍ  
Letohradská 100 | Ústí nad Orlicí

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  
Jiráskova 248/15 | Valašské Meziříčí

VESELÍ NAD MORAVOU  
tř. Masarykova 1197| Veselí nad Moravou

VYŠKOV  
Brněnská 366/25 | Vyškov

ZLÍN LOUKY 
U Dřevnice 436 | Zlín-Louky

ZLÍN PŘÍLUKY  
Cecilka 463 | Zlín-Příluky

ZNOJMO  
Družstevní 26/3848 | Znojmo

ŽATEC  
Dukelská 1271 | Žatec

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU  
Brněnská 2243/31 | Žďár nad Sázavou

Aktuální kontakty naleznete na:

www.dek.cz/kontakty

Nevíte si rady?
Kontaktujte naše 
Zákaznické centrum:

  stavebniny@dek.cz
510 000 100

PŮJČOVNA

MÍCHÁRNA OMÍTEK A BAREV

NAKLÁDKA POD STŘECHOU

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA 
VODA-TOPENÍ-PLYN

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA 
ELEKTROMATERIÁLU

EXPRESNÍ PRODEJ – DEK EXPRES

KLEMPÍŘSKÁ DÍLNA

PRODEJNY STAVEBNIN DEK

©
 D

E
K

 a
. s

. 2
02

1


